A pungamini, et unde mecum dulciter consolemini. Nolite solam attendere horam vel diem illam, in qua vidi talem dilectum ab impiis comprehensum male tractari, seilicet illudi, spinis conorari, flagellari, crucifigi, lelle et acetō potari, lanceari, mori et sepeliri. Nam tunc quidem gladius animam meam pertransivit, sed, antequam sic pertrausiret, longum per me transitum fecit. Prophetissa namque eram, et ex quo water ejus lacta sum, scivi eum ista passurum. Cum igitur carne mea taliter progenitum, talem filium sinu meo foverem, ulnis gestarem, uberibus lactarem, et talem ejus futuram mortem semper præ oculis haberem, et prophetica, imo plus quam prophætica mente præviderem, qualem, quam prolixam me putatis materni doloris pertulisse passionem? Hoc est quod dico: « Fasciculus myrræ dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur. » O commoratio, dulcis quidem, sed plena gemitibus inenarrabilibus! Ad ubera detoris stringebatur, et eidem lactabatur uberibus, simulque inter ubera intus in corde futrorum præscio, semper parebat quali esset morte moriturus. Verumtamen et illud sciebam quod esset resurrecturus. Hujus rei præscientia dulcis erat. Igitur « dilectus **382** mihi et fasciculus myrræ, » quia moriturus, et « botrus Cypri » erat, quia resurrecturus, et ultra non moriturus. « Botrus, » inquam, « Cypri, » videlicet terræ vel insulae, botrus perduces, vinumque optimum afferentis, quia non qualecunque, sed optimum est vinum resurrectionis, et C hoc « in vineis Engadi, » id est fontis hædi, hoc enim interpretatur Engadi. Cur ergo ita dixerim? Idcirco nimirum, quia meus iste dilectus non justos, sed peccatores vocare venit (*Luc. v*), ut resurgent in resurrectione prima (*Apoc. xx*), qui fuerant per peccatum mortui, et hoc in fonte hædi, in fonte baptismi, in lavacro regenerationis, quo regenerati sunt oves qui fuerant hædi, sunt sancti qui fuerant peccatis obnoxii. Ad hujusmodi fontem venientes, jam non vineæ sunt, sed vineæ sunt, ab alio translati, in alio plantati. Unde et quilibet eorum dicit: « Si enim complantati facti sumus similitudine mortis ejus, simul et resurrectionis erimus (*Rom. vi*). In ipsis plantationibus, in ipsis vineis apparuit iste botrus Cypri, sapit dulcedo resurrectionis istius dilecti mei. Desideratis scire, qualis interea mihi in colloquio fuerit? Talis utique, qualis ex verbis ipsis debet intelligi. « Et tu pulchra es, amica mea, ecce tu pulchra, oculi tui columbarum. » Quid enimerat illum hæc et cetera hujusmodi dicere ad me, meque illi sic et sic respondere, nisi me atque illum de Scripturis, quæ de me et illo erant, quauis familiariter tractare? Nam hoc ipsum, « ecce pulchra es, » nonne de illis Scripturis est? « Ecce, » inquit Isaias, « virgo concipiet et pariet filium (*Isa. xi*). » Item: « Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, et requiescat super eum Spiritus Domini, spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, et